

**MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR**  
**PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR**  
**CNPJ: 26.989.715/0004-55**  
**UG: 200008- GESTÃO: 00001**  
**DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO**

**DEMONSTRATIVO**  
**EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/04/2013 A 30/04/2013**

**01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS**

<b>PGJM</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
CÂMERA IP CMOS ¼" H.264 IR 0,05 LUX 1.3 MEGAPIXELS 4MM TECVOZ, PARA O SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO.	UND	4	1.365,72	5.462,88	08342296/0001-30 - BESECURE INFORMATICA E SEGURANCA ELETRONICA
MONITOR DE 19 POLEGADAS LED, WIDESCREEN SAMSUNG, PARA O SISTEMA DE CIRCUITO FECHADO DE TELEVISÃO.	UND	1	416,10	416,10	
SERRILHADEIRA E VINCADEIRA MANUAL: MICRO-SERRILHA E VINCA PAPÉIS DE 30 À 210 GRAMAS. CAPACIDADE PARA 4 FOLHAS DE 75G. ACOMPANHANDO 1 DISCO DE VINCO, 1 DISCO DE MICRO-SERRILHA E 1 CHAVE P/ TROCA DOS DISCOS. MARCA/MODELO: FANTON FT-18.	UND	1	1.376,00	1.376,00	08787819/0001-52 - FANTON COMERCIO DE MAQUINAS E ACESSORIOS GRÁFICOS LTDA-ME
ECO PALLET PLÁSTICO 1000X1200X165MM-EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). COR: PRETO. MARCA/FABRICANTE: LAR ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°. 015/2012, PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N°. 15/2012, DO 2º REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO, DA 1ª BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA.	UND	90	85,00	7650,00	14311664/0001-86 - LAR PLASTICOS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP
ENVELOPE BRANCO, EM PAPEL APERGAMINHADO(ALTA ALVURA), 90G/M², MED. 114MM X 162MM, COM BRASÃO DA REPÚBLICA, CÓDIGO MPM.3-017, IMPRESSO NO RODAPÉ À ESQUERDA E COM AS INSCRIÇÕES: MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR GABINETE DO VICE-PROCURADOR GERAL	UND	200	2,50	500,00	15615275/0001-07 RAFAEL DA SILVA CURINGA 02573045170
CARREGADOR DE BATERIAS COM AUXILIAR DE PARTIDA .MARCA: KITA MODELO: CM-100RC.	UND	1	1900,00	1900,00	07144507/0001-68 - TERRA UTIL -COMERCIO DE MAQUINAS, FERRAMENTAS E UTILIDADES LTDA

PALETEIRA (TRANSPALETE) MANUAL HIDRÁULICA, CAPACIDADE DE CARGA 3000KG, RODAS DUPLAS TIPO TANDEM EM POLIURETANO, SISTEMA DE GIRO COM ROLAMENTO AXIAL, CO MPRIMENTO ÚTIL DOS GARFOS 1150MM. MARCA: HELI.	UND	1	1.360,00	1.360,00	10974880/0001-50 - R.M. COMERCIO E SERVICOS PARA EQUIPAMENTOS EIRELI - EPP
ARMÁRIO ALTO - TAMPO CONFECCIONADO EM CHAPA DE COMPOSTO DE MADEIRA TERMO ESTABILIZADA COM 660 KG/M3 DE DENSIDADE, COM 25MM DE ESPESSURA DE ACORDO COM NORMA DA ABNT 14810.3. 800X500X2100. CORES REVESTIMENTO PADRÃO WENGUÉ/TABACO. MARCA FORTLINE. (ITEM 61DA ARP 43/2012/INTO).		6	1.850,00	11.100,00	09813581/0001-55 - FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA
ECO PALLET PLÁSTICO 1000X1200X165MM-EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE). COR: PRETO. MARCA/FABRICANTE: LAR ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 015/2012, PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 15/2012, DO 2º REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO, DA 1ª BRIGADA DE CAVALARIA MECANIZADA.		22	85,00	1.870,00	4311664/0001-86 - LAR PLASTICOS COMERCIO DE PRODUTOS LTDA - EPP
PASTA SUSPensa PENDULAR PARA ARQUIVAMENTO LATERAL DE PAPÉIS SOLTOS OU FIXOS, EM ARQUIVO DESLIZANTE, CONFECCIONADA EM CARTÃO KRAFT DE 420 GR/M², MEDINDO 240 MM DE ALTURA POR 370 MM DE LARGURA, SUPORTES EM TODA A EXTENSÃO DA PASTA, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESTACÁVEL, VISOR LATERALEM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PARA USO NA POSIÇÃO VERTICAL OU HORIZONTAL. SUPORTES, CARTÕES E VISORES, EM SEPARADO. MODELO MK4 420.		200	4,35	870,00	19561729/0001-65 - HELLANTO LTDA - ME
PASTA SUSPensa PENDULAR PARA ARQUIVAMENTO LATERAL DE PAPÉIS SOLTOS OU FOS, EM ARQUIVO DESLIZANTE, CONFECCIONADA EM CARTÃO KRAFT DE 420 GR/M², MEDINDO 260 MM DE ALTURA POR 370 MM DE LARGURA, SUPORTES EM TODA A EXTENSÃO DA PASTA CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESTACÁVEL, VISOR LATER EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PARA USO NA POSIÇÃO VERTICAL OU HORIZONTAL. COM LOMBADA DE 50 MM EM POLIESTIRENO. SUPORTES, CARTÕES E VISORES, EM SEPARADO. MODELO MK3 LL 420.		50	6,50	325,00	
PASTA SUSPensa PENDULAR PARA ARQUIVAMENTO LATERAL DE PAPÉIS		100	4,50	450,00	

SOLTOS OU FIXOS, EM ARQUIVO DESLIZANTE, CONFECCIONADA EM CARTÃO KRAFT DE 420 GR/M², MEDINDO 260 MM DE ALTURA POR 370 MM DE LARGURA, SUPORTES EM TODA A EXTENSÃO DA PASTA, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO DE ALTA RESISTÊNCIA E DESTACÁVEL, VISOR LATERAL EM ACRÍLICO TRANSPARENTE, PARA USO NA POSIÇÃO VERTICAL OU HORIZONTAL. SUPORTES, CARTÕES E VISORES, EM SEPARADO. MODELO MK3 420					
COFRE ELETRÔNICO, COM VISOR, SENHA DE 3 A 8 DÍGITOS, CHAVE DE EMERGÊNCIA, PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO, CORPO CHAPA 2MM E PORTA 5MM, POSSUI DOIS PINOS PARA TRAVAMENTO, PRATELEIRA INTERNA, DIMENSÕES: 25X35X25CM, 13KG. MARCA/MODELO: FORTSAFE CD 35 LCD COR: BRANCA		2	520,00	1.040,00	08208924/0001-90 - FORT SAFE COMERCIO DE COFRES E MOVEIS LTDA
PERSIANA HORIZONTAL EM ALUMÍNIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E MODELO DO ÓRGÃO. MARCA/MODELO: SUED.		7,36	89,90	662,56	04646858/0001-89 - R. M. GONCALVES - ME
CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP, REF. CARTUCHO CE251A, COR CIANO. MARCA: HP.		5	230,00	1.150,00	09628391/0001-68 SUPRIJET INFORMATICA E SUPRIMENTOS LTDA - ME
LUSTRADOR DE CALÇADOS, EM PINTURA PÓ ELETROSTÁTICA, ¼ CV, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ÓRGÃO. MARCA/MODELO: USIBRILHE/USI-04		8	587,50	4.700,00	12188310/0001-60 - USIBRILHE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTAÇÃO LTDA-ME

<b>PJM/BELÉM/PA</b>	<b>UND</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
Televisão. 32 LED 1920X1080 FULL HD/HDMI [X3] CONVERSOR DIGITAL SMART TV 120HZ CONNECTSHARE USB WI-FI. MARCA/MODELO: SAMSUNG 32EH5300 DEMAIS Especificações CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA.		1	1.710,00	1.710,00	83344267/0001-23 - S R S PIMENTEL - ME

<b>PJM/CAMPO GRANDE/MS</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
GRAVADOR DE VIDEO DIGITAL, TIPO PADRÃO STAND ALONE COM ARMAZENAGEM DE LO NGA DURAÇÃO, COM 16 CANAIS, 704X480, 2 TB EXPANSÍVEL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, REFERÊNCIA: MARCA: INTELBRAS. MODELO: VD16M480.		1	6.787,24	6.787,24	09411312/0001-62 - BM ALARMES LTDA - ME

MONITOR TV MÍNIMO 22 CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MARCA SANSUNG MODELO T24B350LBM.			1.305,23	1.305,23	
CÂMERAS INTERNAS, 600 TVL, DAY-NIGHT, TECNOLOGIA CCD INCLUINDO LENTES INFRAVERMELHO VARIFOCAL 1/3" 3-8,5 MM, FONTES DE ALIMENTAÇÃO, SUPORTES APROPRIADOS, CONFORME PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES, REFERÊNCIA: MARCA:INTELBRAS MODELO: VP600HXLP3580R		10	1.125,76	11.257,60	
CÂMERAS EXTERNAS, 600 TVL, DAY-NIGHT, TECNOLOGIA CCD INCLUINDO LENTES INFRAVERMELHO VARIFOCAL 1/3" 6-60 MM, FONTES DE ALIMENTAÇÃO, CAIXAS DE PROTEÇÃO SUPORTES APROPRIADOS, CONFORME PROJETOS E ESPECIFICAÇÕES, REFERÊNCIA: MARCA: INTELBRAS MODELO:VP600H XLP0660R.		3	1.403,11	4.209,33	
FONTE ININTERRUPTA DE ENERGIA - NO-BREAK MÍNIMO 300 VA, REFERÊNCIA: MARCA APC MODELO:BZ400-BR.		1	761,80	761,80	
TECLADO E MOUSE WIRELESS MARCA: CLONE MODELO:9301.		1	151,17	151,17	
FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 12 VCC X 2A MARCA: SD MODELO:2A		13	59,81	777,53	
CONE SINALIZAÇÃO, MATERIAL BORRACHA, ALTURA 750MM, LARGURA BASE 400MM, COR LARANJA, PESO 5, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 FAIXAS BRANCAS REFLETIVAS MICROESFERA VIDRO. ATENDEM AS NORMAS ABNT-NBR 15071. MARCA: PLASTCOR.		45	82,00	3.690,00	14793395/0001-31 - AMDA SECURITY IMPORTADORA LTDA - ME
BARRIL DELIMITADOR DE TRÁFEGO NA COR LARANJA, COM TRÊS FAIXAS REFLETIVAS BRANCAS, EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA COM PROTEÇÃO CONTRA RAIOS ULTRA VIOLETA. MEDINDO 1,20M DE ALTURA, 65CM DE DIÂMETRO, PESO MÍNIMO DE 7KG. ATENDEM AS NORMAS ABNT NBR 285. MARCA: ECOSINAL.		8	230,00	1.840,00	

<b>PJM/Fortaleza/CE</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
CAPACHO MEDINDO 3,00 M X 1,20 M COM LOGOTIPO DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR, CONFORME MODELO.		1	956,00	956,00	00059191/0001-67 - FENIX INDUSTRIA E COMERCIO DE TAPETES LTDA
CAPACHO MEDINDO 1,80M X 0,80 M COM LOGOTIPO DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR CONFORME MODELO.		1	376,00	376,00	

CAPACHO MEDINDO 2,20 M X 0,90 M COM LOGOTIPO DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR, CONFORME MODELO.		2	524,00	1.048,00	
CAPACHO MEDINDO 1,77 M X 0,90 M COM LOGOTIPO DO MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR, CONFORME MODELO. OBS: CARACTERÍSTICAS DOS MATERIAIS: VINIL 100% PVC, ANTIDERRAPANTE, ANTICHAMA 10 MM DE ESPESSURA E VULCANIZADO		1	372,00	372,00	

<b>PJM/Manaus/AM</b>	<b>UN</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
MOTOR. FORNECIMENTO DE Peças DO PROTOCOLADOR DIMEP DA PROCURADORIA DE Justiça MILITAR EM MANAUS - PJM/AM.		1	125,00	125,00	84479674/0001-00 F DE ASSIS GONCALVES BASTOS - ME
FITA.		1	70,00	70,00	
BATERIA.		1	60,00	60,00	

<b>PJM/Porto Alegre/RS</b>	<b>UND</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
FORNECIMENTO DE APARELHO DE AR-DO TIPO SPLIT. CAPACIDADE: 12.000 BTU/H. MODELO HI WALL. Gás REFRIGERANTE Ecológico 410A.COMPRESSOR INVERTER SELO PROCEL A. Tensão DE 220V. CONTROLE DE FLUXO DO AR. FILTRO DE íon (DESODORIZANTE). MARCA/MODELO: LG ASNW122BSA1. SEM Instalação.	UND		1.969,00	<b>1.969,00</b>	66110404/0001-46 GLOBAL AR COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA
FORNECIMENTO DE APARELHO DE AR-CONDICIONADO DO TIPO SPLIT. CAPACIDADE: 24.000 BTU/H. MODELO HI WALL. Gás REFRIGERANTE Ecológico 410A.COMPRESSOR INVERTER SELO PROCEL A. Tensão DE 220V. CONTROLE DE FLUXO DO AR. FILTRO DE íon (DESODORIZANTE). MARCA/MODELO: LG ASNW242CSA1. SEM Instalação.	UND		3.626,00	3.626,00	
FORNECIMENTO DE PERSIANA VERTICAL PARA SALA DO Secretário PROCESSUAL – 2 Módulos DE 2,00M X 2,32M (APROXIMADAMENTE) BLACKOUT. COR BEGE CLARO. MARCA: PERSIASUL.	UND	1	510,40	510,40	05367508/0001-46 PERSIASUL PERSIANAS LTDA - ME
FORNECIMENTO DE PERSIANA VERTICAL PARA SALA DE DEPOIMENTOS - 2,52M X 2,32M (APROXIMADAMENTE) BLACKOUT. COR BEGE CLARO. MARCA: PERSIASUL.	UND	1	321,55	321,55	
FORNECIMENTO DE PERSIANA VERTICAL PARA SALA DE Reuniões - 2,56M X 2,50M /	UND	1	646,25	646,25	

2,14M X 2,50M (APROXIMADAMENTE) BLACKOUT. COR BEGE CLARO. MARCA: PERSIASUL.					
FORNECIMENTO DE PERSIANA VERTICAL PARA SALA DRA. MARIA DA Graça:2 Módulos 2,02 X 2,40M (APROXIMADAMENTE) TECIDO, MODELO DE Referência PERSILUX. COR BEGE CLARO. MARCA: PERSIASUL.	UND	1	426,62	426,62	
FORNECIMENTO DE PERSIANA VERTICAL PARA SALA DRA. SANDRA: 2,17M X2,40/2,53X2,40 (APROXIMADAMENTE)- TECIDO, MODELO DE Referência PERSILUX. COR BEGE CLARO. MARCA: PERSIASUL.	UND	1	372,24	372,24	
FORNECIMENTO DE PERSIANA VERTICAL SALA DR. BORTOLLI (PORTO) 2,02M X 2,50M/2,05MX2,50 APROXIMADAMENTE - BLACKOUT. COR BEGE CLARO. MARCA: PERSIASUL.	UND	1	559,63	559,63	
FORNECIMENTO DE PERSIANA VERTICAL SALA SEC. Administração 2,14M X 2,32M /2,55M X 2,32M (APROXIMADAMENTE)- BLACKOUT. COR BEGE CLARO MARCA: PERSIASUL.	UND	1	598,44	598,44	

<b>PJM/Rio de Janeiro/RJ</b>	<b>UND</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
BEBEDOURO DE ÁGUA PARA GARRAFÃO DE 20 LITROS. VOLTAGEM : 110V. MARCA/MODELO: NATUGEL MASTER ESMALTADO BRANCO. OBS:DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME PROPOSTA DA EMPRESA, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12/2012, PROVENIENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2012 DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO/PI.	UND	5	415,00	2.075,00	02341945/0001-00- POLICARBON BRASIL INDUSTRIA DE FILTROS E BEBEDOUROS LTDA-EPP
MEDIDOR DE PRESSÃO ARTERIAL, COM ESTETO. MARCA/MODELO: PREMIUM/ESFS50N.	UND	3	55,00	165,00	32561144/0001-03 - BISTURI DISTRIBUIDORA DE MATERIAL HOSPITALAR

<b>PJM/RECIFE/PE</b>	<b>UND</b>	<b>QTE</b>	<b>VALOR UNIT. R\$</b>	<b>VALOR TOTAL R\$</b>	<b>EMPRESA CNPJ/CPF</b>
MESA PLANA TAMPO RETO, COM TODOS OS VÉRTICES ARREDONDADOS800X600X740MM. COR BRANCA. MARCA FORTLINE. (ITEM 11 DA ARP 43/2012/INTO)	UND	3	470,00	1.410,00	09813581/0001-55 FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA

MESA DE CENTRO. ESTRUTURA EM MADEIRA LAMINADA COM FRISOS SULCADOS MEDINDO 150MM X 50MM EM FORMA TIPO CUBO, SENDO UMA DAS ESTRUTURAS ULTRAPASSA O TAMPO DA MESA. TODA PARTE MADEIRA Receberá VERNIZ POLIURETANO. MEDIDAS: 1000X600X400MM. CORES PRETA E WENGUÉ/TABACO. MARCA FORTLINE. (ITEM 49 DA ARP 43/2012/INTO)	UND	3	1.230,00	3.690,00
MESA LATERAL - TAMPO CONFECCIONADO EM MDF COM 15MM. ESTRUTURA EM MADEIRA LAMINADA COM FRISOS SULCADOS MEDINDO 150MM X 50MM EM FORMA TIPO CUBO, SENDO UMA DAS ESTRUTURAS ULTRAPASSA O TAMPO DA MESA. MEDIDAS: 600X600X400MM. CORES PRETA E WENGUÉ/TABACO. MARCA FORTLINE. (ITEM 50 DA ARP 43/2012/INTO)	UND	4	1.100,00	4.400,00
SOFÁ DE 01 (UM) LUGAR. REVESTIMENTO EM TECIDO 100% POLIÉSTER NA COR A DEFINIR, SEM COSTURA. MEDIDAS: 900X930X820MM. (LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA). COR PRETA. MARCA FLEXFORM. (ITEM 72 DA ARP 43/2012/INTO)	UND	4	1.400,00	5.600,00
Sofá DE 02 (DOIS) LUGARES. REVESTIMENTO EM TECIDO 100% Poliéster NA COR A DEFINIR, SEM COSTURA. MEDIDAS: 1600X930X820MM.(LARGURA X PROFUNDIDADE X ALTURA. COR PRETA. MARCA FLEXFORM. (ITEM 73 DA ARP 43/2012/INTO)	UND	4	1.510,00	6.040,00
POLTRONA PRESIDENTE GIRATÓRIA COM ASSENTO E ENCOSTO: TIPO MONOBLOCO DE ESPALDAR ALTO, ESTRUTURA INTERNA EM COMPENSADO MULTILAMINADO, DE MADEIRA MOLDADA ANATOMICAMENTE A QUENTE COM PRESSÃO E ESPESSURA APROXIMADA DE 12MM. EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14110. COR PRETA. MARCA FLEXFORM. (ITEM 82 DA ARP 43/2012/INTO)	UND	3	2.250,00	6.750,00
POLTRONA FIXA ASSENTO E ENCOSTO: MONOBLOCO DE ESPALDAR ALTO, ESTRUTURA INTERNA EM COMPENSADO MULTILAMINADO, DE MADEIRA MOLDADA ANATOMICAMENTE A QUENTE COM PRESSÃO E ESPESSURA APROXIMADA DE 12 MM. EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 14110. COR PRETA. MARCA	UND	6	1.200,00	7.200,00

FLEXFORM. ( ITEM 85 DA ARP 43/2012/INTO)					
CADEIRA PADRÃO 0-9 SEM BRAÇOS, ASSENTO E ENCOSTO INJETADOS ANATOMICAMENTE EM RESINA DE POLIPROPILENO, ENCOSTO MEDINDO 470X250MM E ASSENTO MEDINDO 460X480MM. MEDIDAS 590X595X815MM (FRENTE X PROFUNDIDADE X ALTURA). COR AZUL. MARCA FLEXFORM. (ITEM 99 DA ARP 43/2012/INTO)	UND	6	350,00	2.100,00	09.813.581/0001-55 FORMA OFFICE COMERCIO DE MOVEIS E INTERIORES LTDA
ARMÁRIO MULTIUSO COM 02 (DUAS) PORTAS CONFECCIONADO EM Aço SAE 1010.COM 02 (DUAS) CHAVES CADA ÁREA DE ENTRADA DE CADA PORTA 22,5X80,5CM E ÁREA INTERNA 29,5X83X42 CM. COR: CORPO NA COR BEGE E PORTAS NA COR AZUL CLARO. MARCA BICCATECA. ITEM 102 DA ARP 43/2012/INTO)	UND	2	998,00	1996,00	
ROUPEIRO EM Aço COM 4 PORTAS SOBREPOSTAS. EM CONFORMIDADE COM NR 24.MEDIDAS PORTAS: 918X476MM (ALTURA X LARGURA). MEDIDAS: 1950X1029X412MM (ALTURA X LARGURA X PROFUNDIDADE). COR: CORPO NA COR BEGE E PORTAS NA COR AZUL CLARO. MARCA BICCATECA. ( ITEM 117 DA ARP 43/2012/INTO)	UND	6	1.050,00	6.300,00	
ESTANTE DE Aço COM COLUNAS DUPLAS, MEDINDO 20X40MM, CONFECCIONADAS EM CHAPA DE Aço 14 USG, COM FURAÇÃO PADRONIZADA EM PASSOS DE 50MM. MEDINDO: 1980X420X 925MM. Certificação DE I.S.O. 9001:2000. CORES BEGE OU CINZA. MARCA BICCATECA. (ITEM 119 DA ARP 43/2012/INTO)	UND	3	915,00	2.745,00	
POLTRONA, TIPO PRESIDENTE ESPALDAR ALTO,COR PRETA. MARCA/MODELO: FLEXIFORMERME-A-PT-30R-SY-G19-R (ERMEASYACUB18RU).	UND	1	623,00	623,00	
POLTRONA, TIPO DIRETOR ESPALDAR Média, COR PRETA. MARCA/MODELO: FLEXIFORMERME-B-PT-30R-SY-G22-R (ERMEBSYACUB18RU).	UND	19	604,00	11.476,00	05498012/0001-01 STACATTO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS L
POLTRONA FIXA COM Braços ESPALDAR Médio, COR PRETA. MARCA/MODELO: FLEXIFORM ERME-B-PT-F11-00-000-F (ERMEBFXPTB08P).	UND	12	399,00	4.788,00	

PJM/São Paulo/SP	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
------------------	----	-----	-----------------	-----------------	------------------



Fogão 04 BOCAS COM ACENDIMENTO Automático, LUZ NO INTERIOR DO FORNO, GRADES INDIVIDUAIS, PUXADOR EM Aço, TAMPA EM VIDRO, QUEIMADORES EM Alumínio, Alimentação A Gás. COR BRANCA.MARCA/MODELO: BRASTEMP.	UND	1	757,50	757,50	15274536/0001-72 TECH COMERCIAL EIRELI
---	-----	---	--------	--------	--

## 02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REMANEJAMENTO DE DUAS LEITORAS BIOMÉTRICAS ATUALMENTE INSTALADAS DO ESPAÇO UTILIZADO PELA DIVISÃO DE DOCUMENTAÇÃO E INFORMAÇÃO	2.274,00	2.274,00	24784167/0002-30 - ALMEIDA FRANCA ENGENHARIA LTDA
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA DE ESTUDOS CRIMINAIS COM VIGÊNCIA DE JUNHO DE 2013 A MAIO DE 2014.	253,00	253,00	43217850/0001-59 - IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JUR
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DA REVISTA JURÍDICA CONSULEX PARA ATENDER A PGJM	474,00	474,00	03298154/0001-08 - VOX LEGIS INSTITUTO DE CONSULTORIA, CURSO

PJM/Manaus/AM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONSERTO DO PROTOCOLADOR DIMEP DA PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM MANAUS - PJM/AM.	105,00	105,00	84479674/0001-00 - F DE ASSIS GONCALVES BASTOS - ME